www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

90 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 19 de Julho de 2022 • Edição IVDCXVIII

1d:12525ED45F7CBF90 DECRETO Nº 4' DE 01 DE JUNHO DE 2021. LEI N.225

PM MURICI DOS PORTELAS
AV.LIRA PORTELA

01612596/0001-43 Exercido: 2021

DECRETO Nº 4 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 • LEI N.225

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar 6 da out1Bs providt1nclas

DECRETA:

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente , um créd ito adicional suplementar na
i mportAncia de R$638. 000 , 00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação { +) 638.000,00
02 01 01 Gablne1e de Prefeito

27 04.122.0002.2006.0000 Admlnlst. do Gabinete do Prefeito 100.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F.R.: O 001 00
001 Recursos On:llnárlos
100 000 Gerei

02 02 01 Sec. de Admlnlstracao e Planejamento

48 04,122.0002.20s2.oooo
3.3.90.39.00
001
100 000

Manut. da Sec, de Admlnlstracao e Planejamento
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA
ROOJrsos Ordinários
Geral

02 05 01 Secretaria de Educação

230

02 05 02

287

12.361.0018.2020.0000 Merenda Escolar- PNAEF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
122 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de
115 000 Recursos Vinculados

Manut. Fundo Valorização do Magistério - FUNDES

12.361.0016.2027.0000
4.4.90.51.00
116
240 000

Manutenção do FUNDES - Administrativo
OBRAS E INSTALAÇÕES
Transferêncles do FUNDES - Exoeto Complementação da União
FUNDES - Outros

02 07 01 Fundo Municipal de Saude

349

02 07 01

352

332

02 08 01

486

02 11 01

528

10.301.0002.2030.0000
3.3,90.30,00
001
300 000

Manut. Admln. da Sec. de Saude
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos On:linárioe
Saüde

DECRETO Nº 4, DE 01 DE JUNHO DE 2021 - LEI N.225

Fundo Municipal de Saude

10.301.0002.2030.0000 Manut. Admin. da Se<:. de Saude
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
001 Recursos Ordinários
300 000 Saúde

10, 122,0026.2055.0000 Trabalho de Enfrentamento da Emergencia de Saude Publica
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
115 000 Recursos Vinculados

Fundo Munic. de Assist. Social

08.244,0030.2413.0000 Implantação do CRAS VOLANTE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN
400 000 Assistência Social

Sec. de Turismo e Meio Ambiente

23.695.0002.2355.0000
3.3.90.39.00
001
100 000

Manut. da Secretaria de Turismo e Meio Ambiente
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos Ordinários
Geral

200.000,00
F.R.: O 001 00

50.000,00
F.R.: O 122 12

50.000,00
F.R.: O 116 12

100.000,00
F.R.: O 001 00

100.000,00
F.R.: o 001 00

30.000,00
F.R.: o 214 00

5.000,00
F.R.: o 31 1 00

3.000,00
F.R.: O 001 00

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 02 01 Sec. de Administracao e Planejamento

54 04.122.0298.2421 .0000 Manutenção de Despesas Gerenciais Decorrentes de Contrato de -3.000,00
3.1.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R. Grupo: O 001 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

02 05 01 Secretaria de Educação

177 12.361.0016.1490.0000
4.4.90.51,00
190
115 000

02 07 01 Fundo Municipal de Saude

Aplicação de Recursos da Indenização FUNDEF em Obras Equip. -600.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: O 190 00
Outros Recursos Vinculados à Educação
Recursos Vlnculados

02 07 01 Fundo Municipal de Saude

359 10.301.0026.1012.0000
4.4.90.52.00

Aquisição de Veiculos -30.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 215 00

215 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
115 000 Recursos Vinculados

02 08 01 Fundo Munic, de Assist. Social

453 08,244.0030, 1450.0000
4.4.90.52.00

Aquisição de Veiculo para Assistencia Social -5.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 311 00

311 Transferência de Rerursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN
400 000 Assistência Social

Anulação ( - )

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

/,NA LINA OE CARVALHO e .SALES
PREFEITA MUNICIPAL

009.906.573-aO

~~So.Jl.,.

CARLENE RIBEIRO SALES
SECRETÁRIA OE FINANÇAS

788.148.553-15

ld:089B7889D0B6C36B

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022.

-638.000,00

CONPLAN
CONTADOR

1~;f4fffl

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA
FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI.
FUNDAMENTO: LEIN° 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019.
CONTRATADA: OSELINDA RODRIGUES DE SOUSA - ME; CNPJ/MF sob o nº
41.085.599/0001-90.
DATADA HOMOLOGAÇÃO: 06/07/2022
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: Francisca das Chagas da Correia de
Sousa.
CARGO: PREFEITA MUNICIPAL.

CONTRATO: CONTRATO PENº 01.004/2022.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 104.125,00 (cento e quatro mil cento e vinte e cinco
reais).
FONTE DE RECURSO: 500; 550; 569; 600; 621;660.
DATA DE ASSINATURA: 08/07/2022
VIGiNCIA: 31/12/2022

ld:07383311732CC36C

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA
FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI.
FUNDAMENTO: LEI N° 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL N° 10.024/2019.
CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO SANTOS NETA 61429661305 - ME; CNPJ/MF sob o
nº 37.548.259/0001-81.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/07/2022
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: Francisca das Chagas da Correia de
Sousa.
CARGO: PREFEITA MUNICIPAL.

CONTRATO: CONTRATO PENº 02.004/2022.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 132.300,00 (cento trinta e dois mil e trezentos reais).
FONTE DE RECURSO: 500; 550; 569; 600; 621;660.
DATA DE ASSINATURA: 08/07/2022
VIGiNCIA: 31/12/2022

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org